



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2496 del 06/10/2023

OGGETTO: FORNITURA DI CATETERI PER DIALISI, PER 36 MESI - ATTI 297/2023.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato

PREMESSO che, con nota prot. n. 27441 del 27.06.2023, la SC Farmacia ha inoltrato la richiesta di approvvigionamento di cateteri per dialisi, trasmettendo, contestualmente i relativi fabbisogni;

ACCERTATO che, sulla base dei quantitativi prospettati dalla SC Farmacia, l'importo stimato per l'acquisto dei dispositivi in parola è stato stimato in € 46.079,75.= I.V.A. esclusa;

RIENTUTO opportuno suddividere la fornitura in n. 13 lotti, al fine di ottenere i prezzi maggiormente competitivi per ciascuna tipologia di prodotto da acquistare e, nel contempo, di massimizzare la concorrenza tra i diversi operatori economici, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 51 del d.lgs. n. 50/2016 e di provvedere all'affidamento dei relativi contratti d'appalto per un periodo di 36 mesi;

ATTESO che, ai sensi dell'art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il valore dell'appalto in oggetto è stato stimato in complessivi € 138.239,25.= I.V.A. esclusa - cod. gara: A_2023_291, così suddiviso:

Lotto	CIG	Descrizione del prodotto richiesto	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. esclusa
1	9931556348	KIT SPLIT CATH. EQUIVALENTE ASPC18P-XL	30	€ 265,00	€ 7.950,00
		KIT SPLIT CATH. EQUIVALENTE ASPC24P-XL	15	€ 265,00	€ 3.975,00
2	993156283A	KIT HEMO CATH 8FRX18 CM. EQUIVALENTE SL18P	30	€ 300,00	€ 9.000,00
		KIT HEMO CATH 8FRX24 CM. EQUIVALENTE SL24P	15	€ 300,00	€ 4.500,00
		KIT HEMO CATH 8FRX32 CM. EQUIVALENTE SL32P	15	€ 300,00	€ 4.500,00
3	99315817E8	KIT CATETERE PEDIATRICO BILUME SILICONE 8FRX12CM. EQUIVALENTE SL12P	30	€ 90,00	€ 2.700,00
		KIT CATETERE BILUME 9 FR X 12 CM. EQUIVALENTE XTP94MT	30	€ 50,00	€ 1.500,00
4	99315942A4	KIT HEMO FLOW. EQUIVALENTE HFS28E	30	€ 130,00	€ 3.900,00
		KIT HEMO FLOW. EQUIVALENTE HFS40E	15	€ 130,00	€ 1.950,00
5	9931603A0F	KIT CATETERE SPLIT STREAM DOPPIO LUME CON MANDRINO - 14 F. 28 CM. EQUIVALENTE SST28SE	60	€ 298,00	€ 17.880,00
6	99316164CB	KIT TESIO DOPPIO POLIURETANO APPROCCIO FEMORALE CON MANDRINO. 70 cm EQUIVALENTE BFR-1070KD-S	30	€ 280,00	€ 8.400,00
7	9931623A90	KIT CATETERE 14 FRX24 CM. EQUIVALENTE CS-15232-X	15	€ 280,00	€ 4.200,00
		KIT CATETERE 14 FRX28 CM. EQUIVALENTE CS-15272-X	15	€ 280,00	€ 4.200,00
8	993163761F	KIT CATETERE BILUME 14FR x 20cm EQUIVALENTE CV-15142F	90	€ 40,00	€ 3.600,00
9	99316619EC	KIT CAT. TRILUME POLIURETANO 12FRX16CM. EQUIVALENTE CS-12123-F	225	€ 40,00	€ 9.000,00
		KIT CAT. TRILUME POLIURETANO 12FRX20CM. EQUIVALENTE CS-15123-F	150	€ 40,00	€ 6.000,00
		KIT CATETERE TRILUME 12FR x 25cm. EQUIVALENTE CS-16123-F	225	€ 40,00	€ 9000,00



Lotto	CIG	Descrizione del prodotto richiesto	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. esclusa
10	99316733D5	PROVENCARE. EQUIVALENTE FDC610P	45	€ 81,00	€ 3.645,00
		PROVENCARE. EQUIVALENTE FDC812, 5P	30	€ 81,00	€ 2.430,00
		PROVENCARE. EQUIVALENTE FDC607, 5P	45	€ 81,00	€ 3.645,00
11	9931686E8C	CATETERI PALINDROME PRECISION RT A DOPPIO LUME 14.5 FR MEDTRONIC LUNGHEZZA PUNTA-CUFFIA 23 CM. EQUIVALENTE 8888541055P	15	€ 330,00	€ 4.950,00
		CATETERI PALINDROME PRECISION RT A DOPPIO LUME 14.5 FR MEDTRONIC LUNGHEZZA PUNTA-CUFFIA 55 CM. EQUIVALENTE 8888541023P	30	€ 330,00	€ 9.900,00
		CATETERI PALINDROME PRECISION H A DOPPIO LUME 14.5 FR MEDTRONIC LUNGHEZZA PUNTA-CUFFIA 23 CM. EQUIVALENTE 8888145044CP	15	€ 330,00	€ 4.950,00
12	99316977A2	KIT CATETERE MAURKHAR TRIPLO LUME 12 FR., LUNGHEZZA 16 CM. EQUIVALENTE 8888345611HP	15	€ 32,00	€ 480,00
		KIT CATETERE MAURKHAR TRIPLO LUME 12FR., LUNGHEZZA 24 CM. EQUIVALENTE 8888345629HP	165	€ 32,00	€ 5.280,00
13	9931741BF0	KIT CATETERE SILICONE. EQUIVALENTE SL24E	15	€ 46,95	€ 704,25

CONSIDERATO che, alla luce del valore della fornitura in questione, in data 28.06.2023, la SC Approvvigionamenti ed Economato ha richiesto alle ditte Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Seda S.p.A. e Teleflex Medical S.r.l., mediante la piattaforma telematica negoziale SinTel, la presentazione della propria migliore offerta per il materiale d'interesse, accertato che le stesse sono in grado di garantire la fornitura di dispositivi conformi alle normative vigenti e di alto livello qualitativo;

VERIFICATO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (12.07.2023 ore 14.30), risultano essere pervenute le seguenti proposte:

LOTTO 1 – CIG: 9931556348 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688396271701	€ 11.250,00

LOTTO 2 – CIG: 993156283A – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688396412062	€ 16.800,00

LOTTO 3 – CIG: 99315817E8 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688396684950	€ 3.960,00

LOTTO 4 – CIG: 99315942A4 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688456048239	€ 5.550,00



LOTTO 5 – CIG: 9931603A0F – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688456161975	€ 17.400,00

LOTTO 6 – CIG: 99316164CB – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688456589303	€ 8.250,00

LOTTO 7 – CIG: 9931623A90 – COD. GARA: A_2023_291		
Lotto deserto		

LOTTO 8 – CIG: 993163761F – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Teleflex Medical S.r.l.	1689144965884	€ 3.599,10

LOTTO 9 – CIG: 99316619EC – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Teleflex Medical S.r.l.	1689145301394	€ 23.994,00

LOTTO 10 – CIG: 99316733D5 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Fresenius Medical Care S.p.A.	1688481999701	€ 9.420,00

LOTTO 11 – CIG: 9931686E8C – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Medtronic Italia S.p.A.	1688723711373	€ 19.800,00

LOTTO 12 – CIG: 99316977A2 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Medtronic Italia S.p.A.	1688724246894	€ 5.760,00

LOTTO 13 – CIG: 9931741BF0 – COD. GARA: A_2023_291		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. esclusa
Seda S.p.A.	1688456709349	€ 675,00

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: “... Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa rispondenza di quanto offerto rispetto a quanto richiesto quale requisito indispensabile dalla presente lettera d’invito e della valutazione dell’eventuale campionatura ...”;



PRESO ATTO che, con nota prot. n. 38557 del 26.09.2023, la SC Farmacia ha comunicato che le offerte delle ditte Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Seda S.p.A. e Teleflex Medical S.r.l. sono conformi alle richieste sottese alla regola di gara;

DATO ATTO che le offerte presentate dalle ditte sopra menzionate per ciascun lotto sono di seguito meglio dettagliate:

LOTTO 1 – CIG: 9931556348 – DITTA SEDA S.P.A.						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F974055	ASPC18P-XL	F900202 2354700/R	KIT SPLIT CATH 10 FRx18 cm, doppio lume – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 250,00	€ 7.500,00
F974147	ASPC24P-XL	F900202 2354700/R	KIT SPLIT CATH 10 FRx24 cm, doppio lume – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 250,00	€ 3.750,00

LOTTO 2 – CIG: 993156283A – DITTA SEDA S.P.A.						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2005066	SL18P	F900202 2352169/R	KIT HEMO CATH 8FRx18 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 280,00	€ 8.400,00
F2005046	SL24P	F900202 2352169/R	KIT HEMO CATH 8FRx24 cm – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 280,00	€ 4.200,00
-	SL32E	F900202 2352169/R	KIT HEMO CATH 8FRx32 cm – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 280,00	€ 4.200,00

LOTTO 3 – CIG: 99315817E8 – DITTA SEDA S.P.A.						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2008451	SL12P	F900201 78745/R	Kit catetere pediatrico bilume silicone 8FRx12 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 85,00	€ 2.550,00
F2005617	XTP94MT	F900201 83432/R	Kit catetere bilume 9 FRx12 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 47,00	€ 1.410,00

LOTTO 4 – CIG: 99315942A4 – DITTA SEDA S.P.A.						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2016568	HFS28E	F900202 2345075/R	Kit Hemo Flow 14,5 FRx28 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 125,00	€ 3.750,00
F2021871	HFS40E	F900202 2345075/R	Kit Hemo Flow 14,5 FRx40 cm – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 120,00	€ 1.800,00

LOTTO 5 – CIG: 9931603A0F – DITTA SEDA S.P.A.						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2013192	SST28SE	F900202 2354034/R	Kit catetere split stream doppio lume con mandrino – 14 FRx28 cm – conf. 5 pz.	60 pz.	€ 290,00	€ 17.400,00



LOTTO 6 – CIG: 99316164CB – DITTA SEDA S.P.A.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2013193	BFR-1070KD-S	F900202 2345108/R	Kit tesio doppio poliuretano approccio femorale con mandrino 70 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 275,00	€ 8.250,00

LOTTO 8 – CIG: 993163761F – DITTA TELEFLEX MEDICAL S.R.L.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
F2011502	CS-15142-F	F900201 2304303	Set con catetere venoso centrale a 2 lumi ad alto flusso con Raulerson®, poliuretano rigido 14 Fr x 20 cm, 10G/10G – conf. 5 pz.	90 pz.	€ 39,99	€ 3.599,10

LOTTO 9 – CIG: 99316619EC – DITTA TELEFLEX MEDICAL S.R.L.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 22% esclusa
F2011514	CS-12123-F	C01020203 2304336	Set con catetere venoso centrale a 3 lumi ad alto flusso con Raulerson® 12 Fr x 16 cm, 12G/12G/16G – conf. 5 pz.	225 pz.	€ 39,99	€ 8.997,75
F2011515	CS-15123-F	C01020203 2319524	Set con catetere venoso centrale a 3 lumi ad alto flusso con Raulerson® 12 Fr x 20 cm, 12G/12G/16G – conf. 5 pz.	150 pz.	€ 39,99	€ 5.998,50
F2011516	CS-16123-F	C01020203 2319551	Set con catetere venoso centrale a 3 lumi ad alto flusso con Raulerson® 12 Fr x 25 cm, 12G/12G/16G – conf. 5 pz.	225 pz.	€ 39,99	€ 8.997,75

LOTTO 10 – CIG: 999316733D5 – DITTA FRESENIUS MEDICAL CARE ITALIA S.P.A.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
-	F00002310	F900201 487601/R	Catetere pediatrico doppio lume dritto D.6,5 L. 100 mmFDC-610P – conf. 5 pz.	45 pz.	€ 78,50	€ 3.532,50
-	F00002313	F900201 487597/R	Catetere pediatrico doppio lume dritto D.8 L. 125 mm FDC-812,5P – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 78,50	€ 2.355,00
-	F00002309	F900201 487602/R	Catetere pediatrico doppio lume dritto D.6,5 L. 75 mm FDC-607,5P – conf. 5 pz.	45 pz.	€ 78,50	€ 3.532,50

LOTTO 11 – CIG: 9931686E8C – DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
-	8888145015P	F900202 984255	PALINDROME PRECISION - Kit catetere Palindrome Precision 40 cm – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 330,00	€ 4.950,00
-	8888145018P	F900202 984259	PALINDROME PRECISION - Kit catetere Palindrome Precision 72 cm – conf. 5 pz.	30 pz.	€ 330,00	€ 9.900,00
F2022982	8888145044CP	F900202 973353	PALINDROME PRECISION H - Kit catetere Palindrome H Precision 40 cm – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 330,00	€ 4.950,00



LOTTO 12 – CIG: 99316977A2 – DITTA MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F2011380	8888345611HP	F900201 1490692	Kit catetere MAHURKAR a triplo lume per alte pressioni 16 cm, 12 Fr. Est. curva – conf. 5 pz.	15 pz.	€ 32,00	€ 480,00
F2011381	8888345629HP	F900201 1490693	Kit catetere MAHURKAR a triplo lume per alte pressioni 20 cm, 12 Fr. Est. curva – conf. 5 pz.	165 pz.	€ 32,00	€ 5.280,00

LOTTO 13 – CIG: 9931741BF0 – DITTA SEDA S.P.A.

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 36 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 4% esclusa	Importo 36 mesi I.V.A. 4% esclusa
F974006	SL24E	F900201 78745	Catetere Hemo Cath® ST retto 11,5 F x 24 cm, doppio lume – conf. 10 pz.	15 pz.	€ 45,00	€ 675,00

CONSIDERATO che l'affidamento in questione alle ditte Fresenius Medical Care Italia S.p.A. (lotto n. 10), Medtronic Italia S.p.A. (lotti n. 11 e n. 12), Seda S.p.A. (lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6 e n. 13) e Teleflex Medical S.r.l. (lotti n. 8 e n. 9), per il periodo 16.10.2023-15.10.2026, comporta una spesa complessiva di € 126.458,10.= I.V.A. 4% e 22% esclusa;

RITENUTO pertanto applicabile quanto previsto dall'art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76/2020 (c.d. "decreto semplificazioni"), convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., il quale, in deroga alla disciplina prevista dall'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016, stabilisce che, sino al 30.06.2023, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto entro l'importo di € 139.000,00;

CONSIDERATO, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 691,20.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,



DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alle ditte Fresenius Medical Care Italia S.p.A. (lotto n. 10), Medtronic Italia S.p.A. (lotti n. 11 e n. 12), Seda S.p.A. (lotti n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6 e n. 13) e Teleflex Medical S.r.l. (lotti n. 8 e n. 9), ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 76/2020, convertito con l. n. 120/2020 e ss.mm.ii., la fornitura di cateteri per dialisi, per un importo complessivo di € 126.458,10.= I.V.A. 4% e 22% esclusa;
2. di dare atto che per il lotto 7 non è stata presentata alcuna offerta;
3. di dare atto che la fornitura avrà una durata di 36 mesi (16.10.2023-15.10.2026);
4. di nominare quale direttore dell'esecuzione dei contratti il Direttore della SC Farmacia;
5. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere ciascun contratto qualora, nel corso di validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente con quello di cui alla presente procedura;
6. di dare atto che il costo complessivo di € 135.835,34.= I.V.A. 4% e 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2023, 2024, 2025 e 2026;
7. di dare atto, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 691,20.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
8. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROG.	ANNO	IMPORTO
SAN	400174 - Dispositivi per appar. Cardiocircolatorio Cnd: C	2023002451	-	2023	€ 2.439,39
				2024	€ 9.757,56
				2025	€ 9.757,56
				2026	€ 7.318,16
	400177 - Dispositivi medici: Materiali per emodialisi - Cnd: F	2023002452	-	2023	€ 8.880,23
				2024	€ 35.520,89
				2025	€ 35.520,89
				2026	€ 26.640,66
Totale					€ 135.835,34
RIC					
Totale					
TOTALE					€ 135.835,34



9. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
11. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ezio Belleri)